V e VI desta Lei.

Art. 3º Os vencimentos dos servidores ocupantes dos cargos de Agente Socioeduca-
tivo, da Fundação de Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice Almeida”, criados pela Lei 
nº 10.987, de 10 de outubro de 2017, fi cam fi xados:

I – em R$ 1.684,98 (mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), 
a partir de 1º de setembro de 2025; e

II – em R$ 1.752,38 (mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos), 
a partir de 1º de dezembro de 2025.

Art. 4º Os vencimentos dos servidores ocupantes do cargo de Agente de Trânsito – 
AST-301, do Departamento Estadual de Trânsito da Paraíba (DETRAN-PB), fi cam fi xados:

I – na forma do anexo VII, a partir de 1º de setembro de 2025;

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 

realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade do 

município de Brejo dos Santos/PB, no valor de R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais), para 
custeio dos seus serviços de atenção especializada em saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.
PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                                    SORAYA GALDINO DE A.

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 
realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade do 

município de Cajazeiras/PB, no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), para custeio 
dos seus serviços de atenção especializada em saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.
PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                                    SORAYA GALDINO DE A.

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 
realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade do 

município de São João do Rio do Peixe/PB, no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), 
para custeio dos seus serviços de atenção especializada em saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.
PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                                    SORAYA GALDINO DE A.

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 
realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade do 

município de São João do Rio do Peixe/PB, no valor de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil 
reais), para custeio dos seus serviços de atenção especializada em saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.
PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                                    SORAYA GALDINO DE A.

[...]

realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade da 

Secretaria de Estado da Saúde, proposta nº 63000674313202500, no valor de R$ 10.200.000,00 (Dez 
milhões e duzentos mil reais) em parcela única, para custeio da Atenção Especializada à Saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo 
ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.
PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                                    SORAYA GALDINO DE A.